
 

 
 
 
 

СК РОССИИ 
 
 

Федеральное государственное казенное  
образовательное учреждение высшего образования 

«Московская академия Следственного комитета  
Российской Федерации имени А.Я. Сухарева» 

 
 
 

01.08.2025 № 124-с 

 
 
 

П Р И К А З 
 
 
 

О зачислении на обучение в федеральное государственное казенное 
образовательное учреждение высшего образования «Московская академия 

Следственного комитета Российской Федерации имени А.Я. Сухарева» 
граждан, поступающих на места в пределах отдельной квоты приема  

в 2025 году 
 

На основании решения приемной комиссии (протокол заседания № 4  

от 29 июля 2025 года), в соответствии с пунктами 98, 99, 100, 102 Правил приема 

граждан Российской Федерации в федеральное государственное казенное 

образовательное учреждение высшего образования «Московская академия 

Следственного комитета Российской Федерации имени  

А.Я. Сухарева» на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программе специалитета, программе магистратуры  

на 2025/2026 учебный год и руководствуясь пунктом 4.22. Устава федерального 

государственного казенного образовательного учреждения высшего образования 

«Московская академия Следственного комитета Российской Федерации имени 

А.Я. Сухарева», 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Зачислить с 1 сентября 2025 года на бюджетной основе на очную форму 

обучения по основной профессиональной образовательной программе высшего 

образования – программе специалитета по специальности 40.05.01 Правовое 

обеспечение национальной безопасности в федеральное государственное казенное 

образовательное учреждение высшего образования «Московская академия 

Следственного комитета Российской Федерации имени А.Я. Сухарева» следующих 

граждан на места в пределах отдельной квоты приема без проведения 

вступительных испытаний: 
 



2 

 
№ 

п/п 
Индивидуальный код поступающего 

1.  186-404-000 00 

2.  174-865-300 00 

3.  180-428-400 00 

4.  207-662-200 00 

5.  173-570-700 00 

6.  181-829-400 00 

7.  153-377-600 00 

8.  166-002-100 00 

 

2. Зачислить с 1 сентября 2025 года на бюджетной основе на очную форму 

обучения по основной профессиональной образовательной программе высшего 

образования – программе специалитета по специальности 40.05.01 Правовое 

обеспечение национальной безопасности в федеральное государственное казенное 

образовательное учреждение высшего образования «Московская академия 

Следственного комитета Российской Федерации имени А.Я. Сухарева» следующих 

граждан на места в пределах отдельной квоты приема по результатам 

вступительных испытаний: 

 

№ 

п/п 

Индивидуальный 

код поступающего 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

1. 145-571-600 00 533 

2. 156-579-800 00 469 

3. 181-046-300 00 459 

 

3. Отделу обеспечения безопасности организовать размещение 

нуждающихся в общежитии курсантов из числа указанных граждан. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

Ректор 
 
генерал-майор юстиции                                                                                 А.А. Бессонов 


